
Satzung der Gemeinde Brinjahe über  
Straßennamen und Hausnummern 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 28. Februar 2003 
(GVOBl. Schl.-H. S. 57) in Verbindung mit § 47 des Straßen- und Wegegesetzes für Schleswig-
Holstein vom 25. 11.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 631) wird nach Beschlussfassung durch die 
Gemeindevertretung vom 28.05.2015 folgende Satzung erlassen. 
 

§ 1 
Die Straßen in der Gemeinde Brinjahe erhalten die in der Anlage 1 aufgeführten Namen. Die 
Hausgrundstücke erhalten die in der Anlage 2 aufgeführten Hausnummern. 
 

§ 2 
Die Anbringung der Schilder für die Straßennamen wird von der Gemeinde durchgeführt. Die 
Eigentümer und Besitzer von Grundstücken und Baulichkeiten aller Art haben das Anbringen der 
Schilder für Straßennamen ohne Entschädigung zu dulden. Die Grundstückseigentümer sind 
verpflichtet, die Hausnummern gemäß Anlage 2 selbst anzubringen. 
 

§ 3 
Die Kosten der Straßenschilder trägt die Gemeinde. Die Kosten der Hausnummern werden den 
Grundstückseigentümern auferlegt. 
 

§ 4 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Brinjahe, 29.05.2015 Veröffentlicht! 
 Amt Jevenstedt 
Gemeinde Brinjahe Der Amtsdirektor 
Edlef Backsen Im Auftrag 
Bürgermeister Brigitte Nielsen 
 

Anlage 1 zur Satzung der Gemeinde Brinjahe über Straßennamen und Hausnummern 
 

Lfd. 
Nr. 

Name der Straße Beschreibung 

005 Brinjaher Weg Hauptstraße/Ecke Wald bis zu Gemeindegrenze 
Barlohe  

010 Freudenberger Weg Kreuzung B 77/ Ende Hauptstraße bis 
Gemeindegrenze Rtg. Embühren 

015 Hauptstraße Ecke B 77/Springhirsch bis Kreuzung 
B 77/Freudenberger Weg 

020 Heidberg Ausbau Heidberg an der Ecke 
Moorweg/Uhlenwischer Weg  

025 Itzehoer Chaussee B 77 

030 Moorkoppel B 77 bis Gehöft Ausbau Moorkoppel 

035 Moorweg L 127 bis Gemeindegrenze zu Hamweddel 

040 Uhlenwischer Weg B 77 Höhe Itzehoer Chaussee 9 bis Moorweg 

045 Wisbek L 127 von der B 77 in Rtg. Embühren + 
Abzweiger Rtg. Wisbeker Weg 

050 Wisbeker Weg Ecke B 77/ Höhe Springhirsch bis Wisbek mit 
Abzweiger 

055 Wiesenhof Abzweiger von der Hauptstraße, abgehend 
zwischen der Hauptstraße 9 + 11  

 
Anlage 2 zur Satzung der Gemeinde Haale über Straßennamen und Hausnummern, Stand: 

28.05.2015 
 

ungerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  gerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung 

Nr. Flur Flurstück  Nr. Flur Flurstück  
  



005 Brinjaher Weg  

    12 3,  34/3  
 

010 Freudenberger Weg 
 

    2 4 58/2 tlw.  

    4 4 58/2 tlw.  

    6 4 48/3  

    8 4 48/5  
 

015 Hauptstraße 
 

1 2 64/9 tlw.  2a 2 59/6  

3 2 64/9 tlw.  2 2 58/7  

5 2 73  2b 2 58/10  

7 2 47/1 tlw.  4 2 56/7 tlw.  

7a 2 47/1 tlw.  6 2 56/7 tlw.  

9 2 47/1 tlw.      

11 2 32/4      

13 2 32/2      

15 2 frei      

17 2 32/11 tlw.      

17a 2 32/11 tlw.      

19 2 32/11 tlw.      

21 2 32/11 tlw.      
 

020 Heidberg 
 

    2 1 3/4  

    4 1 3/7  
 

025 Itzehoer Chaussee 
 

1 4 72/2  2 2 71/1  

3 1 60/11  4 2 5/4  

5 1 26/1  6 2 9/2  

7 1 128/19  8 2 2/5  

9 1 99/19  10 1 21/10  

11 1 12/1  12 1 21/8  

13 1 13/1      
 

030 Moorkoppel 
 

    2 1 50/1 + 50/3  
 

035 Moorweg 
 

        
 

040 Uhlenwischer Weg 
 

    2 1 4/2  

 
045 Wisbek 

 

1 1 68/4  2 1 42/1 + 46/2  

3 1 68/7      

5 1 68/1      

7 5 27/2      

9 4 10/2 + 10/4      

11 5 55/9      

13 5 9/3 + 8/2      

15 5 8/3 + 9/2      

 
050 Wisbeker Weg 

 

    2 1 60/6 tlw.  

    4 1 60/3  

    6 4 112/32 + 34/1  



    8 4 22/2 tlw.  

    10 4 22/2 tlw.  

    10a 4 22/2 tlw.  

    10b 4 22/2 tlw.  

 
055 Wiesenhof 

 

    2 2 32/5  

    4 2 32/7  

    6 2 38/1  

 


